



Kari Elomaan vahva ABLOY-työura Neljä vuosikymmentä lukkokauppaa

Kari Elomaan ura lukkoalalla alkoi 1970-luvulla Joensuun tehtaalta. Lähes neljä vuosikymmentä myöhemmin Kari siirtyi ansaituille eläkepäivilleen ABLOY-valtuutetun lukkoliikkeen palveluksesta.

TEKSTI: Helena Toivanen KUVAT: Helena Toivanen ja Kari Elomaan arkisto

Kari Elomaa valmistui insinööriksi Wärtsilän teknillisestä oppilaitoksesta keväällä 1974. Jo samana keväänä hänet palkattiin töihin Oy Wärtsilä Ab:n Joensuun tehtaalle. Uran alkuvuotia leimasivat suunnittelu- ja kehitystehtävät, joihin siihen aikaan kuului myös asiakkaalle annettava tuoteinformaatio, mikä väistämättä syytti insinöörimiehessä kiinnostuksen myyntitehtäviin. – Kaiken kaikkiaan yrityksessä vierähti 14 vuotta. Monipuolisissa tehtävissä kasvoi väkisin ABLOY-osaajaksi, Kari kertoo.

Tuotekehitys – tie myyntiin

Kari Elomaan ensimmäinen tehtävänimike oli artikkeli-insinööri. Tehtäviin kuuluivat tuolloin tuotekehitysprojektien suunnittelu ja tuotannossa olevien

valmisteiden ylläpitosuunnittelu. Myöhemmin vastuut kasvoivat ja tehtävännimikkeet muuttuivat useiden tuotekehitysprojektien myötä. Tuolle ajalle ominaista oli, että sama henkilö suunnitteli tuotteen ja vastasi myös sen esittelemisestä asiakkaalle.

Kari toimi niin mekaanisten kuin sähkömekaanistenkin lukkorunkojen tuotekehitystehtävissä.

– Aloittaessani Joensuun tehtaan palveluksessa pääsin mukaan 4190-lukkorungon kehitykseen. Sitä seurasivat useat tuotekehitysprojektit sekä kotimaan että viennin markkinoille, Kari kertoo. Tuotekehityksen myötä tulleet asiakaskontaktit sytyttivät Karin kiinnostuksen myyntiin. Seurauksena oli, että Kari sai komennuksen Ruotsiin, Anchor Eskilstuna AB:lle ABLOY-tuotepäälliköksi.

– Työ Anchorilla oli itsenäistä ja monipuolista. Ruotsin lukkosepät tulivat työssä tutuiksi, ja heidän kanssaan käytiin mm. Joensuussa tuotekoulutuksessa. Samalla tein selvitystä, miten ABLOY-lukkojen myynti Skandinaviaan hoituisi Anchorin kautta, muistelee Kari.

Vietettyään kaksi vuotta Eskilstunassa Kari palasi Suomeen ja aloitti kesäkuussa 1984 Björkbodan tehtaalla tuotepäällikkönä vastaten lukkorunkojen Pohjoismaiden malliston tuotekehityksestä ja markkinoinnista. Rakennuslukuksien aluemyyntipäällikkönä ja Door Control-yksikön myyntipäällikkönä Kari toimi vielä pari vuotta ennen siirtymistään asiakkaan rooliin lukkoliikkeen palvelukseen.

Vahvalla ABLOY-osaamisella käyttöä lukkoliiketyössä

Kotkassa toimivan ABLOY-valtuutetun lukkoliikkeen Kotkan Lukitustekniikka Oy:n omistaja **Markku Laitila** palkkasi Karin toimitusjohtajaksi syyskuussa 1988. Kotkasta Kari siirtyi Kuusankosken Lukko Oy:öön ja vuonna 1997 Turvatalo Tapiolan Yleishuolto

Kari Elomaa syntyi Hirvensalmella, vietti lapsuutensa ja nuoruutensa Pieksämäellä, opiskeli ja aloitti pitkään kestäneen lukitusalan uransa Joensuussa. Eläkkeelle hän jää monta kaupunkia kierrettyään Espoosta, Turvatalo Tapiolan Yleishuollosta. Karin viimeisinä työpäivinä Asko Ahlbom kävi tiuhaan lepuuttamassa kättään Karin tuolin niskatuella.

Oy:öön Espooseen, missä vierähtivät viimeiset 15 työvuotta ennen hänen eläköitymistään.

– Vahvasta ABLOY-taustastani on ollut suuri etu työskennellessäni lukkoliiketyössä. Tunnen tuotteet hyvin, ja siitä on ollut hyötyä myös loppukäyttäjälle, sanoo Kari.

Turvatalo Tapiolan Yleishuollossa Kari toimi myyntipäällikkönä. Hänen pääasialliset asiakkuutensa ovat olleet rakennusliikkeet, julkishallinnon kohteet ja muut suuret asiakkaat. – Teen tarjoukset, lukitussuunnittelun ja työmaalla käynnit. Myymme asiakkaalle oviympäristön kokonaisratkaisut käsittäen lukot, oviautomaattien sekä rikosilmoitin- ja kulunvalvontajärjestelmät, Kari kertoo.

Hyvä yhteistyö asiakkaiden kanssa on synnyttänyt myös ystäväyhteyttä ja yhteistä aikaa, jota voi vaalia vielä oloneuvoksesta vapaa-ajallaan mm. golfia pelaten.

Viimeinen iso työtehtävä oli erään lääketehaan kolmen eri osion uudelleenlukkinnan suunnittelu ja myynti. Omalla työpanoksellaan Kari on ollut rakentamassa yritystä sellaiseksi kuin Turvatalo Tapiolan Yleishuolto tänä päivänä on. Liike palkittiin Vuoden Turvaurakoitsijana Turvaurakoitsijaliiton kokouksessa toukokuussa 2012.

Asko Ahlbom, Karin pomo, luonnehtii alaistaan rauhalliseksi kaveriksi. – Asiakkaat arvostavat Karin työpanosta. Kari on aina tehnyt työnsä säntillisesti, joskin myös hiljaisesti. Aina ei ole huomannut, kun hän on hävinnyt asiakkaisiin ja tullut takaisin väsäämään tarjouksia ja lukituskaavioita, kuvailee Asko Karin työtapoja.

Kari selvästikin arvostaa tekemäänsä työtä ja sitä, mitä yrityksellä on ollut hänelle tarjota. Hän on tehnyt yrityksessämme pisimmän työuransa, kiittää Asko. – Kari on hyvä golfkaveri ja on tästä eteenpäin YGP:n (Yhteishuollon Golf Pojat) arvostettu emeritus-jäsen, lupaa Asko.

– Työssä on tärkeää, että työ kehittyy ja kehittää. Minulla on kautta aikojen ollut onni työskennellä hienojen esimiesten kanssa. Se on kasvattanut ja vahvistanut ihmisenä hyvin paljon, Kari sanoo.



Pingiskilpailujen palkintojen jako 1980-luvulla lukkotehaalla Joensuussa. Kuvassa vasemmalta Kari Mononen, Jouko Kontuvirta, Jaakko Lemettinen, Matti Lieskala, Pertti Ryyänen ja Kari Elomaa.



Kölnissä pidettävillä turvallisuusalan messuilla käytiin joka vuosi esittelemässä ABLOY-tuotteita. Kuvassa vasemmalta Jürgen Horst, Hans Andersén, Kyösti Vänskä, Henriikki Malminen, Markku Kuivalainen ja Kari Elomaa. Edessä vasemmalla istuu Ritva Karhinen.



Karin työ asiakaspinnassa oli myös täynnä erilaisia asiakastilaisuuksia. Abloy järjesti 1990-luvulla lasketteluasiakasmatkoja Keski-Euroopan talviurheilukohteisiin. Asiakassuhteiden ja yhteistyön myötä ystäväystyneet Ari Kölli, Kari Elomaa, Arto Seppäläinen ja Asko Ahlbom rentoutuvat aurinkoisessa säässä.